CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------
	Mẫu số 1

………, ngày.........tháng……năm….
ĐƠN TỰ NGUYÊN
Phục vụ quân đội theo chế độ quân nhân chuyên nghiệp, công nhân quốc phòng và viên chức quốc phòng
Kính gửi: ……………………………….(1)

Họ và tên:………………………………………………………..Nam, Nữ: ……………………..

Ngày sinh: ………………………………Dân tộc:…………………….. Tôn giáo: …………….

Quê quán: ………………………………………………………………………………………….

Nơi ở hiện nay: …………………………………………………………………………………….

Nhập ngũ: …………………; tuyển chọn (từ SQ, QNCN, HSQ-BS, CN và VCQP): ………..

Tuyển dụng (từ CB, CC, VC và công dân ngoài Quân đội): ………………………………….

Cấp bậc: …………………………………………………………………………………………….

Chức vụ (SQ), Chức danh đảm nhiệm (QNCN, HSQ-BS): ……………………………………

Vị trí việc làm (CNQP), Chức danh nghề nghiệp (VCQP): ……………………………………

Đơn vị đang công tác: ……………………………………………………………………........(1)

Trình độ đào tạo: …………………………….Ngành nghề đào tạo: ……………………………

Lương đang hưởng (SQ, QNCN, CN và VCQP):

Bảng lương: …………………; nhóm (QNCN, CNQP):……………; hạng (VCQP): …………

bậc: ………; hệ số:………….; Nhận ngày …………..tháng ……….năm …………………….

Sau khi nghiên cứu điều kiện, tiêu chuẩn tuyển chọn quân nhân chuyên nghiệp, công nhân và viên chức quốc phòng tại Thông tư số        /2017/TT-BQP ngày     tháng      năm 2017 của Bộ Quốc phòng; tôi tự nguyện làm đơn này, đề nghị cấp ủy, chỉ huy các cấp xét duyệt cho tôi được chuyển sang phục vụ Quân đội theo chế độ ……………………………………………………… (2).

Nếu được cấp có thẩm quyền xét duyệt, quyết định chuyển sang phục vụ Quân đội theo chế độ …………………………………………(2), tôi xin chấp hành nghiêm quy định của pháp luật, kỷ luật và chế độ quy định của Quân đội./.

	Ý KIẾN CỦA CHỈ HUY ĐƠN VỊ
(Cấp trung đoàn và tương đương ký tên đóng dấu)
	NGƯỜI LÀM ĐƠN
(ký và ghi rõ họ, tên)

Ghi chú:
(1) Ghi từ cấp c,d trở lên;

(2) Ghi chế độ QNCN hoặc CNQP hoặc VCQP